
Rectores que han precedido CONARE

Año

1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

Rector que preside

El 4 de diciembre de 1974 fue la creación del CONARE
Dr. Claudio Gutiérrez Carranza
Ing. Vidal Quirós Berrocal
Rev. Dr. Benjamín Núñez Vargas
Dr. Claudio Gutiérrez Carranza
Ing. Vidal Quirós Berrocal
Dr. Alfio Piva Mesén
Dr. Francisco Antonio Pacheco hasta el 28 de julio 1981
Dr. Chester Zelaya Goodman a partir del 1° de set. 1981
Dr. Fernando Durán Ayanegui
Arq. Roberto Villalobos Ardón
Lic. Edwin León Villalobos
Dr. Chester Zelaya Goodman
Dr. Fernando Durán Ayanegui
Arq. Roberto Villalobos Ardón hasta 24 de febrero 1987
M.A. Arturo Jofré Vartanián desde el 24 de marzo 1987
Dr. Carlos Araya Pochet
Dr. Celedonio Ramírez Ramírez
Dr. Luis Garita Bonilla
M.B.A. Arturo Jofré Vartanián
Licda. Rose Marie Ruiz Bravo
Dr. Celedonio Ramírez Ramírez
Dr. Luis Garita Bonilla
M.B.A. Arturo Jofré Vartanián hasta el 28 de febrero 1995
Ing. Alejandro Cruz Molina desde el 28 de marzo 1995
M.Sc. Jorge Mora Alfaro
Dr. Celedonio Ramírez Ramírez
Dr. Gabriel Macaya Trejos
Ing. Alejandro Cruz Molina
M.Sc. Jorge Mora Alfaro
M.B.A. Rodrigo Arias Camacho
Dr. Gabriel Macaya Trejos
Ing. Alejandro Cruz Molina
Dra. Sonia Marta Mora Escalante
M.B.A. Rodrigo Arias Camacho
Dra. Yamileth González García

Universidad

Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)



2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

M.Sc. Eugenio Trejos Benavides
Dr. Olman Segura Bonilla
M.B.A. Rodrigo Arias Camacho
Dra. Yamileth González García
M.Sc. Eugenio Trejos Benavides
Lic. Sandra León Coto
Mag. Luis Guillermo Carpio Malavassi
Dr. Henning Jensen Pennington
Dr. Julio César Calvo Alvarado
Dr. Alberto Salom Echeverría
Mag. Luis Guillermo Carpio Malavassi
Lic. Marcelo Prieto Jiménez
Dr. Henning Jensen Pennington
Ing. Luis Paulino Méndez Badilla
M.Ed. Francisco González Alvarado
MBA. Rodrigo Arias Camacho

Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)
Universidad Técnica Nacional (UTN)
Universidad de Costa Rica (UCR)
Instituto Tecnológico de Costa Rica (ITCR)
Universidad Nacional (UNA)
Universidad Estatal a Distancia (UNED)


